
 

 
Документ из профессиональной справочной системы «Техэксперт»  
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru   
 
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Техэксперт»  
Телефон: +7 (495) 730-07-66  

     
 Министерство промышленности и торговли Российской Федерации 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 
 

 ПРИКАЗ 
 

 от 18 января 2024 года N 22-ст 
 

 
 Об утверждении национального стандарта Российской Федерации  

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 29 июня 2015 г. N 162-ФЗ "О 

стандартизации в Российской Федерации", 

 

приказываю: 

1. Утвердить национальный стандарт Российской Федерации ГОСТ Р 57700.39-2024 

"Компьютерные модели и моделирование. Программное обеспечение компьютерного 

моделирования физических процессов. Общие требования" с датой введения в действие 1 июня 

2024 года. 

 

Введен впервые. 

 

2. Управлению стандартизации обеспечить размещение информации об утвержденном 

настоящим приказом стандарте на официальном сайте Росстандарта в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт) с учетом законодательства о 

стандартизации. 

 

3. Федеральному государственному бюджетному учреждению "Российский институт 

стандартизации" разместить утвержденный настоящим приказом стандарт на официальном сайте в 

установленном порядке. 

 

4. Закрепить утвержденный настоящим приказом стандарт за техническим комитетом по 

стандартизации N 700 "Математическое моделирование и высокопроизводительные 

вычислительные технологии" (ТК 700). 

 

Руководитель 

А.П.Шалаев  

Электронный текст документа 

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: 

рассылка 

 

Об утверждении национального стандарта Российской Федерации (Источник: ИСС 

"ТЕХЭКСПЕРТ") 

      
     

 ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ 
НАДЗОРУ 

 
 ПРИКАЗ 

 
 от 5 февраля 2024 года № 41 

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=420284277&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q20M5
kodeks://link/d?nd=420284277&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q20M5
kodeks://link/d?nd=1304734156&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=1304773737
kodeks://link/d?nd=1304773737


 

 
Документ из профессиональной справочной системы «Техэксперт»  
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru   
 
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Техэксперт»  
Телефон: +7 (495) 730-07-66  

 
 

 О внесении изменения в приказ Федеральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору от 11 декабря 2020 г. № 519 "Об утверждении 
Федеральных норм и правил в области промышленной безопасности "Требования к 

производству сварочных работ на опасных производственных объектах"  

В соответствии с пунктом 1 статьи 3, пунктом 1 статьи 4 и пунктом 1 статьи 5 Федерального 

закона от 21 июля 1997 г. № 116-ФЗ "О промышленной безопасности опасных производственных 

объектов", пунктом 1 и подпунктом 5.2.2.16(1) пункта 5 Положения о Федеральной службе по 

экологическому, технологическому и атомному надзору, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 401, 

 

приказываю: 

1. Внести изменение в пункт 2 приказа Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору от 11 декабря 2020 г. № 519 "Об утверждении 

Федеральных норм и правил в области промышленной безопасности "Требования к производству 

сварочных работ на опасных производственных объектах" (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 30 декабря 2020 г., регистрационный № 61964) с изменениями, 

внесенными приказами Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному 

надзору от 25 июля 2022 г. № 238 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 22 августа 2022 г., регистрационный № 69725) и от 3 февраля 2023 г. № 44 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 февраля 2023 г., 

регистрационный № 72351), заменив слова "действует до 1 марта 2024 г." словами "действует до 1 

марта 2025 г.". 

 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 29 февраля 2024 г. 

 

Руководитель 

А.В.Трембицкий  

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Российской Федерации 

28 февраля 2024 года, 

регистрационный № 77360  

Электронный текст документа 

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: 

Официальный интернет-портал 

правовой информации 

www.pravo.gov.ru, 28.02.2024, 

№ 0001202402280006 

 

О внесении изменения в приказ Федеральной службы по экологическому, технологическому и 

атомному надзору от 11 декабря 2020 г. № 519 "Об утверждении Федеральных норм и правил в 

области промышленной безопасности "Требования к производству сварочных работ на опасных 

производственных объектах" (Источник: ИСС "ТЕХЭКСПЕРТ") 

      

  

 

 

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=573264187&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=573264187&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=573264187&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=573264187&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=9046058&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065C0IR
kodeks://link/d?nd=9046058&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D80K5
kodeks://link/d?nd=9046058&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DE0K8
kodeks://link/d?nd=9046058&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DE0K8
kodeks://link/d?nd=9046058&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DE0K8
kodeks://link/d?nd=901904850&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DI0KA
kodeks://link/d?nd=901904850&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008PC0LS
kodeks://link/d?nd=901904850&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008PC0LS
kodeks://link/d?nd=901904850&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901904850&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=573264187&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=573264187&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=573264187&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=573264187&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=351559286&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=351559286&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=1300823865&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=1305071237
kodeks://link/d?nd=1305071237
kodeks://link/d?nd=1305071237
kodeks://link/d?nd=1305071237


 

 
Документ из профессиональной справочной системы «Техэксперт»  
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru   
 
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Техэксперт»  
Телефон: +7 (495) 730-07-66  

 

 

 

  

http://www.proinfosoft.ru/

